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Protokół Nr I/2018 

obrad I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Kleszczelach odbytych w dniu 

22 listopada 2018 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00 w sali Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kleszczelach. Obradom przewodniczył do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady najstarszy wiekiem radny - Pan Aleksy Roszczenko, a następnie nowo wybrany 

Przewodniczący Rady –również Pan Aleksy Roszczenko. 

Protokołowała referent Aleksandra Trofimiuk. 

 

Do punktu 1. 

Otwarcia obrad I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Kleszczelach dokonał 

najstarszy wiekiem radny - Pan Aleksy Roszczenko. Następnie odsłuchany został Hymn 

Państwowy. 

Przewodniczący Obrad powitał nowo wybranych radnych Gminy Kleszczele, nowo 

wybranego Burmistrza Kleszczel - Pana Aleksandra Sielickiego, Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Kleszczelach - Panią Mariannę Makarowską, księdza proboszcza Jana 

Krasowskiego, księdza Pawła Nikitiuka, zaproszonych gości i pozostałych uczestników 

obrad. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady. 

Listy obecności radnych i pozostałych osób uczestniczących w obradach w załączeniu do 

protokołu (załączniki nr 1 i 2). 

 

Do punktu 2. 

Przewodniczący Obrad zwrócił się do Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Kleszczelach - Pani Marianny Makarowskiej o wręczenie zaświadczeń stwierdzających 

wybór radnych Gminy Kleszczele oraz Burmistrza Kleszczel. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wygłosiła krótką przemowę, 

a następnie wręczyła zaświadczenia stwierdzające wybór Burmistrza Kleszczel oraz 

zaświadczenia stwierdzające wybór radnych Gminy Kleszczele. 

 

Do punktu 3. 

Nowo wybrani radni przystąpili do aktu ślubowania. Przewodniczący Obrad pouczył, 

iż odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu oraz, że ślubowanie może 

być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie Przewodniczący Obrad 

odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

Każdy wywołany przez Przewodniczącego Obrad radny wypowiadał słowo 

„ślubuję”, a niektórzy spośród radnych dopowiadali zdanie: „tak mi dopomóż Bóg”. Aktu 

ślubowania dokonali następujący radni: 

1.Dymitr Artysiewicz  
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2.Piotr Dmitruk  

3.Piotr Gawryluk  

4.Jerzy Gładzki  

5.Aleksander Kazimieruk  

6.Katarzyna Koc  

7.Renata Markiewicz  

8.Mirosław Markiewicz  

9.Marek Martynowicz  

10.Janusz Polak  

11.Agnieszka Jowita Romaniuk 

12. Aleksy Roszczenko  

13. Daria Maria Sienkiewicz  

14.Jan Szmuksta 

15. Katarzyna Witoszko  

 

Do punktu 4. 

Przewodniczący Obrad poinformował, iż objęcie obowiązków przez burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania. Poprosił Pana Aleksandra Sielickiego 

o przystąpienie do aktu ślubowania. Pan Aleksander Sielicki złożył ślubowanie: 

„Obejmując urząd Burmistrza Kleszczel, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy Kleszczele” dodając słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pan Aleksander Sielicki złożył wobec Rady Miejskiej w Kleszczelach ślubowanie 

obejmując z dniem 22 listopada 2018 r. obowiązki Burmistrza Kleszczel. 

 

Do punktu 5. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki zgłosił wniosek o zmianę i uzupełnienie 

porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 7 kolejno punktów od 8 do 14: 

8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia liczebności komisji stałych Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Kleszczelach. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel. 

13) Wolne wnioski i informacje. 

14) Zamknięcie obrad I sesji. 

Przewodniczący Obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Burmistrza. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem wniosku 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek Burmistrza Kleszczel o zmianę 

i uzupełnienie porządku obrad został przyjęty jednogłośnie. Wniosek stanowi załącznik nr 3 
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do protokołu. 

Przewodniczący Obrad przedstawił uwzględniający zmiany porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1) Otwarcie obrad. 

2) Wręczenie nowo wybranym radnym i burmistrzowi zaświadczeń o wyborze. 

3) Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4) Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Kleszczel. 

5) Przyjęcie porządku obrad. 

6) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

7) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia liczebności komisji stałych Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Kleszczelach 

11) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel. 

13) Wolne wnioski i informacje. 

14) Zamknięcie obrad I sesji. 

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem porządku 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do punktu 6. 

Przewodniczący Obrad poinformował, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Następnie zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

Radny Jerzy Gładzki zgłosił kandydaturę radnego Aleksego Roszczenko.  

Radny Aleksy Roszczenko wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Radny Mirosław Markiewicz zgłosił kandydaturę radnego Piotra Gawryluk.  

Radny Piotr Gawryluk nie wyraził zgody na kandydowanie na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów Przewodniczący Obrad poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kleszczelach w osobie Aleksego Roszczenko. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 
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zero radnych. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że lista kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Obrad poinformował, iż głosowanie na Przewodniczącego Rady 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna w składzie 3 osób. Następnie zwrócił się o zgłaszanie 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się następujący radni: 

1) Renata Markiewicz, 

2) Katarzyna Koc, 

3) Katarzyna Witoszko. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie 

zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw” 

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego Rady jednogłośnie została wybrana Komisja Skrutacyjna 

w przedstawionym powyżej składzie. 

Komisja ze swego składu wybrała Przewodniczącego w osobie Pani Renaty 

Markiewicz. 

Przewodniczący Obrad odczytał projekt Regulaminu głosowania dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. W związku z tym, że jeden 

kandydat nie wyraził zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Rady, regulamin odnosi 

się do wyboru jednego kandydata. 

Następnie Przewodniczący Obrad zwrócił się o zgłaszanie uwag i zapytań do 

„Regulaminu”. Radni nie zgłosili uwag i zapytań. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Obrad stwierdził, że „Regulamin 

głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach” został przyjęty 

przez aklamację. „Regulamin” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Obrad zarządził przeprowadzenie tajnego głosowania dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. Następnie zwrócił się do Komisji 

Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.  

Przewodniczący Obrad poinformował, iż głosowanie odbędzie się w ten sposób, 

że wyczytywani przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej radni kolejno będą podchodzić 

do stolika z urną i po dokonaniu wyboru na karcie do głosowania, wrzucać kartę do urny. 

Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Po dokonaniu aktu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

O godzinie 10.40 Przewodniczący Obrad zarządził 15-minutową przerwę w obradach. 

O godzinie 10.55 obrady wznowiono. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach stanowi załącznik nr 5 do 
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niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Obrad stwierdził, że bezwzględną 

większość głosów w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kleszczelach otrzymał radny Aleksy Roszczenko - 11 głosów. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż wyboru Przewodniczącego Rady radni 

dokonali w głosowaniu tajnym, jednak zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy jako organ kolegialny, podejmuje swoje rozstrzygnięcia w formie uchwały. Z chwilą 

ogłoszenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyboru Przewodniczącego Rady osoba, 

która uzyskała wymaganą większość głosów, staje się Przewodniczącym Rady i fakt ten, na 

podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej,  jest podstawą do sporządzenia formalnego aktu 

wyboru, jakim jest uchwała rady.  

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Do punktu 7. 

Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko poinformował, iż przy wyborze 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej obowiązują takie same zasady, jak przy wyborze 

Przewodniczącego. Rada Miejska wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego Rady 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym. Następnie zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

Radny Janusz Polak zgłosił kandydaturę radnego Dymitra Artysiewicz. 

Radny Dymitr Artysiewicz wyraził zgodę na kandydowanie na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Mirosław Markiewicz zgłosił kandydaturę radnej Darii Marii Sienkiewicz. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kleszczelach w osobach Dymitra Artysiewicz i Darii Marii Sienkiewicz. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że lista kandydatów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach przeprowadziła Komisja Skrutacyjna 

w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 
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Wiceprzewodniczącego Rady jednogłośnie została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie 

powołanym do wyboru Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radny Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Regulaminu głosowania dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. W związku z tym, że zgłoszono 

dwóch kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady, regulamin odnosi się do wyboru dwóch 

i większej liczby kandydatów. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie uwag i zapytań do 

„Regulaminu”. Radni nie zgłosili uwag i zapytań. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady stwierdził, że „Regulamin 

głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach” został 

przyjęty przez aklamację. „Regulamin” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie tajnego głosowania dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej 

o przygotowanie kart do głosowania. Poinformował, iż głosowanie odbędzie się w ten sposób, 

że wyczytywani przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej radni kolejno będą podchodzić 

do stolika z urną i po dokonaniu wyboru na karcie do głosowania, wrzucać kartę do urny. 

Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Po dokonaniu aktu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

O godzinie 11.15 Przewodniczący Rady zarządził 15-minutową przerwę w obradach. 

O godzinie 11.30 obrady wznowiono. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że bezwzględną 

większość głosów w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kleszczelach otrzymała radna Daria Maria Sienkiewicz - 8 głosów. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż wyboru Wiceprzewodniczącego Rady radni 

dokonali w głosowaniu tajnym, jednak zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy jako organ kolegialny, podejmuje swoje rozstrzygnięcia w formie uchwały. Z chwilą 

ogłoszenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyboru Wiceprzewodniczącego Rady osoba, 

która uzyskała wymaganą większość głosów, staje się Wiceprzewodniczącym Rady i fakt ten, 

na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej, jest podstawą do sporządzenia formalnego aktu 

wyboru, jakim jest uchwała rady.  

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Przewodniczący Rady poinformował o trybie ustalania składu liczbowego komisji 

stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach. Powiedział, iż ustanowiono następujące komisje 

stałe: 
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1) Komisję Rewizyjną, działającą w zakresie spraw kontroli działalności Burmistrza, 

samorządowych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji działającą w zakresie badania skarg na działania 

Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji 

kierowanych do Rady, 

3) Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy do opiniowania i analizowania spraw dotyczących 

m. in. budżetu gminy, spraw finansowych i majątkowych, programów gospodarczych, 

podatków i opłat lokalnych, ochrony środowiska, planów zagospodarowania 

przestrzennego, inwestycji; 

4) Komisję Społeczną, działającą m.in. w zakresie edukacji, kultury, sportu, ochrony 

zdrowia i spraw socjalnych, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

spraw w zakresie tworzenia i znoszenia jednostek pomocniczych gminy. 

Proponuje się następujące liczebności komisji stałych:  

- Komisja Rewizyjna – 3 członków 

- Komisja Skarg Wniosków i Petycji – 3 członków 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy – 5 członków, 

- Komisja Społeczna – 4 członków. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących składu 

liczbowego komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach. Radni nie zgłosili uwag 

i wniosków. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały 

w sprawie określenia liczebności komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach. Do projektu 

uchwały radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie pisemnego głosowania jawnego 

imiennego nad uchwałą w sprawie określenia liczebności komisji stałych Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie nad uchwałą przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 

została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radna Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie i rozdanie 

imiennych kart do głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

nad uchwałą w sprawie określenia liczebności komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach 
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stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu 

brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem uchwały głosowało czternastu 

radnych, „przeciw”  głosował jeden radny, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/3/2018 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach została powzięta jednogłośnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Do punktu 9. 

Przewodniczący Rady poinformował o trybie powoływania Komisji Rewizyjnej, 

a następnie przedstawił radnym zadania i zakres działania Komisji Rewizyjnej. Nadmienił, 

iż w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 3 radnych z wyłączeniem radnych pełniących funkcje 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady. Pracami komisji kieruje jej 

przewodniczący wybrany przez Radę Miejską spośród członków rady, natomiast zastępcę 

przewodniczącego komisja wybiera spośród swego grona na pierwszym posiedzeniu. Komisję 

Rada powołuje w głosowaniu jawnym imiennym. Następnie zwrócił się do radnych 

o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji. 

Radny Dymitr Artysiewicz zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Gładzkiego. 

Radny Jerzy Gładzki wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zawierającej jednego 

kandydata - radnego Jerzego Gładzkiego. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej została zamknięta jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego 

Jerzego Gładzkiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” kandydaturą głosowało 

trzynastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu dwóch 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został 

wybrany większością głosów radny Jerzy Gładzki. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż na członków Komisji 

Rewizyjnej zgłosili się: 

1. Renata Markiewicz,  

2. Aleksander Kazimieruk.  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członka w komisji. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zamkniecie listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej zawierającą następujących 

kandydatów: 

1. Renata Markiewicz, 
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2. Aleksander Kazimieruk.  

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż lista kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej została zamknięta jednogłośnie. 

W związku ze zgłoszeniem kandydatów w liczbie odpowiadającej składowi Komisji 

Rewizyjnej Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach. Do projektu uchwały radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie pisemnego głosowania jawnego 

imiennego nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Kleszczelach. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie nad uchwałą przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 

została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radna Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie i rozdanie 

imiennych kart do głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu 

brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem uchwały głosowało piętnastu 

radnych, „przeciw”   głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/4/2018 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach została powzięta jednogłośnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Do punktu 10. 

Przewodniczący Rady poinformował o trybie powoływania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a następnie przedstawił radnym zadania i zakres działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Nadmienił, iż w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

wchodzi 3 radnych z wyłączeniem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący wybrany przez 
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Radę Miejską spośród członków rady, natomiast zastępcę przewodniczącego komisja wybiera 

spośród swego grona na pierwszym posiedzeniu. Komisję Rada powołuje w głosowaniu 

jawnym imiennym. Następnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji. 

Radny Marek Martynowicz zgłosił kandydaturę radnego Janusza Polaka. 

Radny Janusz Polak wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zawierającej jednego kandydata - radnego Janusza Polaka. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji została zamknięta jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego 

Janusza Polaka na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” kandydaturą głosowało 

czternastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymał się” od głosu jeden 

radny. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji został wybrany większością głosów radny Janusz Polak. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż na członków Komisji 

Rewizyjnej zgłosili się: 

1. Katarzyna Koc, 

2. Piotr Dmitruk.  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członka w komisji. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zamkniecie listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawierającą 

następujących kandydatów: 

3. Katarzyna Koc, 

4. Piotr Dmitruk.  

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” zamknięciem listy 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż lista kandydatów na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej została zamknięta jednogłośnie. 

W związku ze zgłoszeniem kandydatów w liczbie odpowiadającej składowi Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach. Do projektu 

uchwały radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie pisemnego głosowania jawnego 
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imiennego nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Kleszczelach. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie nad uchwałą przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 

została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radna Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie i rozdanie 

imiennych kart do głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Kleszczelach stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu 

brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem uchwały głosowało piętnastu 

radnych, „przeciw”   głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/5/2018 w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Kleszczelach została powzięta 

jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do punktu 11. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Rada Miejska ze swego grona powołuje 

komisje stałe ustalając ich skład. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący wybrany przez 

Radę Miejską, natomiast zastępcę przewodniczącego komisja wybiera spośród swego grona 

na pierwszym posiedzeniu. Komisje podlegają Radzie, przedkładają jej plan pracy na ostatniej 

sesji poprzedzającej rok kalendarzowy oraz sprawozdania ze swojej działalności raz w roku w 

terminie do 31 marca roku następnego. Następnie wymienił nazwy komisji stałych 

powoływane zgodnie ze Statutem Gminy Kleszczele oraz zwrócił się z zapytaniem do 

radnych, czy zachodzi potrzeba przedstawiania zakresów działania poszczególnych komisji. 

Radni stwierdzili, iż nie ma potrzeby odczytywania zakresów działania 

poszczególnych komisji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gminy. Na członków komisji zgłosili się: 

1. Piotr Gawryluk,  

2. Marek Martynowicz, 

3. Aleksy Roszczenko, 
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4. Jan Szmuksta, 

5. Katarzyna Witoszko. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż kandydatem na Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gminy jest radny Marek Martynowicz. 

Radny Marek Martynowicz wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Społecznej. Na członków komisji zgłosili się: 

1. Dymitr Artysiewicz, 

2. Mirosław Markiewicz,  

3. Agnieszka Jowita Romaniuk,  

4. Daria Maria Sienkiewicz. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż kandydatem na Przewodniczącego Komisji 

Społecznej jest radny Dymitr Artysiewicz. 

Radny Dymitr Artysiewicz wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Komisji Społecznej. 

Wobec braku innych propozycji i w związku ze zgłoszeniem liczby kandydatów 

równej liczebności członków komisji, Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach. Do projektu uchwały 

radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie pisemnego głosowania jawnego 

imiennego nad uchwałą w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie nad uchwałą przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 

została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radna Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 

i rozdanie imiennych kart do głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

nad uchwałą w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu 

brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem uchwały głosowało piętnastu 

radnych, „przeciw”   głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/6/2018 w sprawie powołania 

komisji stałych Rady Miejskiej w Kleszczelach została powzięta jednogłośnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Do punktu 12. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk wyjaśniła zasady wynagradzania Burmistrza 

oraz przedstawiła wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia, które otrzymywał 

dotychczas Burmistrz Kleszczel, tj.: 

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.200 zł, 

- dodatek funkcyjny w wysokości 1.500 zł, 

- dodatek specjalny w wysokości 20 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego (tj. 1.140 zł), 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego 

(tj. 840 zł). 

Łączne wynagrodzenie wynosiło 7.680zł. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o podawanie propozycji wynagrodzenia 

Burmistrzowi Kleszczel. 

Radny Mirosław Markiewicz zaproponował, aby pozostawić wysokość 

wynagrodzenia na dotychczasowym poziomie. 

Radny Jerzy Gładzki zaproponował, aby podnieść wynagrodzenie zasadnicze do 

4.700 zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Gładzkiego 

o podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego do 4.700 zł. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem wniosku 

głosowało dziesięciu radnych, „przeciw” głosował jeden radny, „wstrzymało się” od głosu 

czterech radnych. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż chciałby, aby pozostawić 

pozostałe składniki wynagrodzenia na tym samym poziomie.  

Radny Marek Martynowicz zaproponował, aby w tym wypadku nie przedłużać 

przeprowadzania głosowania nad każdym ze składników wynagrodzenia i przegłosować 

pozostawienie ich wysokości na dotychczasowym poziomie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Marka Martynowicz. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem wniosku 

głosowało piętnastu radnych, „przeciw” głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu 

zero radnych. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel zawierający w/w propozycje 

składników wynagrodzenia. Do projektu uchwały radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosowanie nad uchwałą przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem 
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zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało piętnastu radnych, „przeciw”   

głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dla przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 

została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

Przewodniczącym Komisji pozostała radna Renata Markiewicz. 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie pisemnego głosowania jawnego 

imiennego nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie i rozdanie 

imiennych kart do głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania i sporządzenia protokołu głosowania. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna 

Renata Markiewicz odczytała protokół Komisji. Protokół z ustalenia wyników głosowania 

nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel stanowi załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu 

brało udział piętnastu radnych, z których „za” przyjęciem uchwały głosowało piętnastu 

radnych, „przeciw”   głosowało zero radnych, „wstrzymało się” od głosu zero radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/7/2018 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrzowi Kleszczel została powzięta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Do punktu 13. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki podziękował za zaufanie i wybór na 

burmistrza na kolejną kadencję, tym razem pięcioletnią. Podkreślił, że to ogromne wyzwanie, 

któremu postara się sprostać.  

Burmistrz Kleszczel omówił zrealizowane w poprzedniej kadencji inwestycje oraz 

przedstawił planowane do realizacji zadania inwestycyjne. 

 

Do punktu 14. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 13.40  zamknął 

obrady I Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Aleksandra Trofimiuk 

Przewodniczący Rady 

 

 mgr Aleksy Roszczenko 

 

 


